2

[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 59
22.03.2016

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 25.03.2014 № 74 «Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий депутата Пермской городской Думы»

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 25.03.2014 № 74
«Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий депутата Пермской городской Думы» (в редакции решений Пермской городской Думы
от 22.04.2014 № 99, от 26.08.2014 № 174, 25.02.2016 № 32) изменения:
1.1 заголовок изложить в редакции:
«Об утверждении Положения о гарантиях деятельности, запретах, ограничениях и обязанностях депутата Пермской городской Думы при осуществлении им своих полномочий»;
1.2 пункт 1 изложить в редакции:
«1. Утвердить Положение о гарантиях деятельности, запретах, ограничениях и обязанностях депутата Пермской городской Думы при осуществлении
им своих полномочий согласно приложению к настоящему решению.»;
1.3 в Положении о гарантиях осуществления полномочий депутата Пермской городской Думы:
1.3.1 заголовок изложить в редакции:
«Положение о гарантиях деятельности, запретах, ограничениях и обязанностях депутата Пермской городской Думы при осуществлении им своих полномочий»;
1.3.2 дополнить пунктом 11.21 следующего содержания:
«11.21. Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, обязан уведомлять о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с его должностным положением или исполнением
им служебных (должностных) обязанностей (далее - подарок), и передавать подарок на хранение в Думу в порядке, предусмотренном Правительством Российской Федерации.»;
1.3.3 дополнить пунктами 11.6 - 11.8 следующего содержания:
«11.6. Депутат Думы обязан уведомлять Главу города о возникновении личной заинтересованности (прямой или косвенной) или о возможности её возникновения при исполнении им должностных (служебных) обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
[bookmark: _GoBack]11.7. Депутатам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, (их супругам и несовершеннолетним детям), и Депутатам, замещающим должности в Думе (председателя Думы, его заместителей, председателя комитета Думы, его заместителей, председателя временной комиссии Думы, его заместителей) (их супругам и несовершеннолетним детям), запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.
11.8. Порядок уведомления Главы города о конфликте интересов, порядок рассмотрения вопросов соблюдения Депутатами ограничений и запретов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральными законами в сфере противодействия коррупции, включая требования об урегулировании конфликта интересов, и состав комиссии по рассмотрению вопросов в сфере противодействия коррупции устанавливаются правовыми актами Главы города.».
[bookmark: Par90]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       02.2016										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
25.03.2016 10:17 решение № 59

Сектор актов Главы города
25.03.2016 10:17
решение № 59
image1.wmf